spm. Post paucū uero temp. que  
dam mulier nomine sophia sena  
trix transiens per ciuitatē nyco  
mediā ueniens ab urbe roma. tu  
lit corpus beate iuliane & condi  
uit aromatib. et linctamīb p  
ciosis in locello. et dum nauigio  
ueniss; ad urbem? surgens tem  
pestas eduxit ipsam nauī in fi  
nes campanie. Et posita est beata  
iuliana ppe tritorio puteolano?  
miliario a mari uno. Prefectus  
aut̄ eleusius cum nauigass; in  
tritorū suū suburbanū uenit tē  
pestas ualida et dimisit nauī ip  
suis et mortuus est. et cum eo  
iginta tres uiri. Et cum iactas  
set eos aqua in desertū locū. afe  
ris & auib' corpa eorū deuorata sūt.  
**S**ea aut̄ iuliana in pace sepulta  
est in loco q̄ dī cumbas. ubi mul  
ta mirabilia ostendē dñs dignat̄  
est usq; in hodiernū diem. passa  
est autē beata iuliana xiiij. ka  
lendaxū martiāxū īperante mari  
miano īperatore apuit nos ī regnā  
te dñō nōo ih̄y xp̄o? qui cum pa  
et spū scō uiuit et regnat in se  
cula seculorū. a men.

**I**ncepit prologus uenerabilis  
hugonis doctoris egregii in op  
sequens.

**U**tile diximus ad opus uo  
lentū legē. breuē fidei ca  
tholice comprehensionē an  
notare. deīn de antiquē & tempo  
ribus eius. & fine seculi subiun  
gē. sedīn id quod ex lib̄s auten  
ticiis. id; uetus & noui testam̄ti.  
& traditionib. patrū comp̄hen  
dere possumus. **E**xphic̄t plog.  
**I**ncepit breuē comprehensio  
fidei catholice. & finis seculi.

**F**st igitur  
fides catho  
lica credere  
uīnū deūm  
in sc̄a trita  
te. & tres p  
sonas. scili  
cet pats & fi  
lii. & sp̄e sc̄i.  
uīnū deū ee. sine inicio. sine fine  
cuius maiestas inēcūsc̄pta ē rifi  
nita. **E**st enim deus. sumus et  
p̄ncipalis sp̄e & inēcūsc̄ptus. qui  
totus est pāt. & totus est filius.  
et totus est sp̄e sc̄s. totus ē pāt &  
filius & sp̄e sc̄s. filius apatre ge  
nitus. & ex subā pats ab ethno. ei  
dem pāt coētius. & coeq̄lis. & con  
substantialis. ita ut discreto p  
sonae in nullo obſistat unitati  
substantię. et unitas sube in nullo  
confundat psonae discretionē.

Id ipm de spū scō pdicam⁹. patri  
 a quo et ipse pcedit. ⁊ consub  
 stantiale ⁊ coetnū. et coeqle. sic  
 et filio a quo ipse pcedit. sicut  
 et a patre. eo quod omnia que  
 cūq; habet pat̄ dedit filio. ex  
 quo genuit eum ex se. vnde ⁊  
 spm scm ab ipso pcedē dedit ei.  
 Ipse est creator et opifex totius  
 creature corporalis et spūalis. ab  
 angelo usq; ad ūniculū. Ipse  
 hominē creauit ad ymagine ⁊  
 similitudinē suā. ut numerū ce  
 lestis et spūalis deiectione apo  
 tate angelī diminutū restaura  
 ret. **S;** quia inobediens edendo  
 ex uerito pomo factus est hō.  
 ut supbus et contumax eiect⁹  
 de padysō morte multat⁹ est.  
 et ex uno in omnes homines  
 ptransit mors. **A**nime igit⁹  
 corpib⁹ exute. omnis sexus ois  
 q; conditionis semel amissa  
 claritate angelor⁹. tenebras i  
 fernales subeuntes incurrit⁹.  
 neq; lex qmuis ad hoc data.  
 potuit uel ipsos obseruatorēs  
 suos liberare. Regnauit igit⁹  
 mors. aīe et corporis ab adam.  
 pene p quatuor milia annoz  
 usq; ad xp̄m. **I**t igitur misē  
 rum hominē liberaret. filius  
 dei factus est homo. id ūbū

caro scm. quā assumpsit ex ma  
 ria uirgine. ita ut assumenti ni  
 chil deess̄; humanū. ⁊ assumpto  
 nichil deēt durim̄. **E**st igitur  
 uerus deus et uerus homo. una  
 psona. que est t̄cia in t̄nitate. xp̄c  
 ih̄. non recens neq; nouus. s; ab e  
 t̄no a patre genitus. ex duab⁹ na  
 turis. ex duab⁹ substantijs una  
 psona. se ipm creans ut deus. a se  
 ipso creatus in eo quod homo ē.  
 nec aliud intempe editū. qm id  
 quod erat etnū. **N**am si aliud es  
 set ueritas non ēt. huic corpo  
 ree assumptioni tota t̄nitas coo  
 perata est. nec tñ alia psona qm  
 filius caro scā est. Assumptio enī  
 carnis. sicut etnitas diuinitatis.  
 maxime ppetas in eius psonatu  
 est. **A**lioquin tolle ppetatē. destr  
 uisti psonā. **H**ec aut̄ caro que  
 assūpta a filio dei. una psona ē  
 cū illo. ⁊ non sicut coluba in qua  
 spē sc̄s apparuit. uel ignis i quo  
 sup apl̄os descendit. que ad t̄ps  
 apparuerūt et disparuerūt. **N**eq;  
 enim dicim⁹ spē sc̄s est columba.  
 sicut dñs deus est homo. et uer  
 bi caro scm est ⁊ fili⁹ dei mortu  
 us est. **C**redimus ḡ dei filiū. id ē  
 xp̄m ih̄. uerū deū ⁊ uerū homi  
 nem. id est ex rationali aīa ⁊ carne  
 de maria uirgine temporalit natū

baptizatū. crucifixū. mortuū. sepul-  
tum. descendisse ad inferos. ut suos  
de carcē mortis liberaret. tācia die re-  
surrexisse a mortuis. i celos ascen-  
disse. et sedere ad dexterā pat̄. id;  
humanitatē collocatā in omīb̄ suī  
mis que habet pat̄? quia q̄ntū di-  
uinitas se depositū i q̄i exinanū  
i assumptione carnis. tñm caro eral-  
tata ē. in unione diuinitatis. Et  
igitur caro collocata in cognitione  
i acceptione sūme sapie. sūme cla-  
ritatis. sūme gl̄e. sūme iustitiae. sū-  
me iusticie. sūme potestatis. sūme  
pietatis. sūme dilectionis. Alioqñ  
si aliqd supra ē? iam id sūmū nō  
est. Nichil aut̄ est sup̄ id qd̄ sūmū  
est. Ascendens uero dedit formam  
baptismatis? ut q̄sq̄s fidē h̄ns bap-  
tizaret̄ in nomine pat̄ i filii i sp̄c  
sc̄i. saluus eēt? alioqñ dāpnaret̄.  
Vñ i fides totus ecclie est etiam  
paruulos baptizatos in nomine  
sc̄e trinitatis. si sic moriant̄ omnino  
saluos fieri. Q̄ uero non fuerint  
renati ex aqua et sp̄u sc̄o ut ait  
saluator? non intrabit̄ in regnū  
dei. Mentiunt̄ ḡ illi qui sine aque  
baptismate paruulos saluari pos-  
se asserunt. q̄i p̄ fidē pat̄noꝝ que  
nulla est? quia nec fides ecclie  
hoc habet? nec fides dicenda est  
que a sp̄u sc̄o inspirata non est?

et ad sui erroris pat̄imū. quasi  
auḡtino quod nūq̄ cogitauit i  
ponuit. Lege librū eius de bap-  
tismo paruulorꝝ. Credim̄ corp̄x  
ē i sanguinē in altari. sub sp̄e  
bus panis iuini. p̄ ministrum  
sacerdotū. et uerbū xp̄i qd̄ ab eis  
p̄fertur. credim̄ ip̄m xp̄m uen-  
turū ad iudicū. et resurrectio-  
nē mortuorꝝ celebrari. prius h̄  
ordine p̄currente quē dicim̄.

**D**e aduentu antixp̄i.  
Desinente fide i refriger-  
cente karitate. i habun-  
dante inq̄tate sedm̄ ubū sal-  
uatoris? p̄tesus i pietatē homi-  
nū deus. et idiscretā neq; ti-  
more neq; amore eius coercta  
luxuriā. fine parabit rebus hu-  
manis. Et quia nolent recipi  
ueritatē. s; in fastidū uenient  
eis. omnis fides. omnis pietas.  
omnis castitas. omnis sc̄itas?  
mittet eis ip̄am operationē er-  
roris. doctore falsitatis. ma-  
gistrū simulationis. p̄ncipem  
tocius inq̄tatis. Ip̄se est mito  
antixp̄e uocatus? quia contra  
ri xp̄o et ubis et opibꝝ. Vñ i ab  
hoc euentu. antixp̄e nuncupa-  
bitur. Nam si pp̄um nom̄ eius  
req̄ias. ut habes in apokalipsi.  
gensericos uocabit. seu arnomie

seu teytan. Preuementū aduentū eius multa scismata et discessio a p̄ncipatu romano. per quē unitas ecclie coeretur. discessio a regib' romanis p̄ q̄s ecclie unitas adiuuat. **V**um h̄inget unitas fidei et ecclie. auctor scismatis diabol' locū non habet. **T**unc igit̄ q̄ non erit qui ph̄i beat. aut quē vereant̄. incipient surgē pseudo pp̄hē i p̄seundo doctores. sp̄ū sup̄bie inflati. placentes sibi. nec metuentes sectas facē. q̄i qui alic' mon̄ti s̄ uideant̄ ēē. dū nouitate erro rū oclōs hominū ad se conūtēt. Precurrit etiā signa que dicta s̄t in euāgio. in sole et luna i stell. et p̄sūra gentiū. i pestilentia aiāliū. et certis que ex parte iā uidim̄. et tanto certius q̄d re liquū ē expectam̄. **N**am de so le et luna eo mirū non est quod crebrius usitatū est. **D**e stellis uero. tempib' nūs uise sunt plu re de celo? anno. oī. lxix v. in carnationis dñice c̄ca terminy pasche. Anno uero sequenti fac tus est motus ab om̄ib' simib' xanor. qualis nondū auditus fuit. ex quo homo posit' est si trām? q̄n iter ierlin aggressi liberauerit agentiū nationib'

206

et multas maritimas ciuitates et mediterraneas possedēt usq; i p̄ sentē diem. **O**d credim̄ ex consilio dei factū. ut ibi uenient antixp̄e ueniat fidei q̄m ipugnet. i religio nem xanā quā infester. **I**lluc enī cursu recto contendet. mouens se ex ptib' aq̄lonis. **N**am ut legimus reges assirior̄ qui regnū sa marie destruxerit. decem tribus captiuaſ duxerit ultra montes ar menie. id ē p̄pe caspiū mare collo cauerit. **I**n t̄ easdē tribus. t̄bus dan una habetur. de qua pp̄hē i doc tores antixpm̄ oriturū concordit̄ asserūt. Surget aut̄ ut ait daniel de modico pp̄lo? i ab ip̄o natuuita tis exordio ab īmundo sp̄ū possid bitur. A p̄dictis ergo locis exsur gens. agmina uideoꝝ trahet sec̄. quasi ut nouus legis assertor. restituat eis terrā p̄missionis quā amiserunt paulatim enī succres cet i p̄spabitur. et consurgent pli mi ut resistant ei. s̄ non preuale bunt. **I**pse enī dñabit̄ thesaurorū argenti i auri que larga manu distibuet. et singulari sp̄ū fraudulentie i simulationis cunctos pre curret. et p̄ncipē demonū qui solutus erit de carce. nactus hominē uixta uoluntatē suā. in oī ope et fallacia habebit cooperatōē.

Veniet ergo pperans et inundans  
et humiliabit tres reges ante se: et  
bello oppinetur: id est regem egypti et  
regem ethiopie et regem affrice.  
Terra autem edom et terra moab de ma-  
nu eius liberabitur: eo quod ad de-  
serta arabie cui terra ammon con-  
finis est confugient sci: exponit  
persecutionis quod eis illatus est por-  
tare non poterunt. Opposisit g pre-  
dictis regibus coniunct faciem suam  
ad scutarium in ierusalem: et facit  
bellum cum sciis. Ibi ueniet helya  
et enoch predicantes: et multitu-  
dinem iudeorum de toto orbe collectam:  
et predicatione horum prophetae ad fidem  
christi conuersa. Mirum enim quod spe  
mouebit animos eorum: ut debeat  
petere quasi ex condicto traham patrum  
suorum. Nam sicerit mortua fides: et  
karitas: ut pene in eodem precio sit  
iudeus et christianus. Unde etiam natos  
phibebunt equum aggredi iter in  
ierusalem. Deus autem qui nouit omnia  
antequam fiant: scit ad quem finem de-  
beant deduci. Sic ergo ut diximus co-  
uisi ad predicationem helye et enoch  
tanto ardore fidei roborabuntur:  
ut similes apostolis in uitute et sapi-  
entia merito debeat comparari.  
In hos ergo deseruerunt certi iudei qui  
in sua infidelitate perseverant: et  
antichristum sequuntur et exaltant.

Nam occisis helya et enoch: quasi  
quoddam magnis pastoribus gregis. ut  
dem antichristum alios aggredietur ex-  
pugnare: in quibus cernit christum ha-  
bitare. Adiudicabit et extollebit super  
omne quod dominus dicit aut quod colitur.  
ita ut in templo dei sedeat osti-  
dens se tanquam sit dominus. Precepit se  
coli tanquam sit deus: et nullum deorum  
reputabit pretium se: et omnes scripturas  
in se completas. et prophetias  
confirmabit: et se filium dei asse-  
ret: et pacem que tunc tempore  
erit: et habundantiam omnium  
rerum secundum descendisse. Ut autem  
possit utrosque populos secundum coniunge-  
id est iudaicum et christianum: precepit ce-  
lebrari sabbatum et dominicum diem.  
christum uero fuisse magnum et seducto-  
rem publice affirmabit. Et ut  
facilius persuadeat se filium dei esse: et  
scripturas in se compleri: simulacrum  
bit se quasi occisum in morte: et  
sic uitatem resurrectionis in secreto  
celebrari: ex qua admiratione uni-  
uersam trahet post se: faciet  
et ignem de celo descendere: emulatur  
christum qui in spe ignis: spiritum sanctum  
super discipulos effudit. Tunc apostoli  
suios similes sibi in astutia: fal-  
lacia: et impunitate: quales ad hoc  
opus idoneos elegerit itidem  
afflatis maligno spiritu mutet in

omnē terrā. dans eis potestatē  
faciendi signa & pdigia in nomi-  
ne eius. hi ergo facient ut om̄s  
ibus et lingue. ipli. et nationē.  
adorent ymaginē bestie. et qñ  
adorauit occidatur. Et erit tan-  
ta tribulatio. qualis non fuit ex  
quo gentes posite sūt sup trā. Lūc  
consurgent electi ad resistendū.  
s. pbabunt & dealbabunt et eli-  
gentur. Nullus uero qui sit in  
carnalib' studis iuent' stare po-  
tit. qui antixpm non sequatur.  
ve & parturientib' et nutentib' i  
illis dieb'. quia mens que n̄ euā  
serit in uirū pfectū. non excipi-  
etur a casu. Omnes etiā ypōcte  
qui blandiente statu pspero dū  
uulgi fauorib' excipiunt. religio-  
sam agere uitam. aut p predica-  
tionē excellē studebant. et q̄i au-  
rum fulgē. & q̄i radj solis ecclē-  
siā illuminare uidebant. in ob-  
sequum antix se dedent. capti-  
uel amore pecunie. uel timore  
uilitatis. P' amore laudis & hono-  
re. uel ecclōcutione. et turbine  
uerbor̄ decepti. uel signis & pdi-  
gis stupefacti. uel horrore pena-  
rum et mortis detriti. Tanta  
autē dabunt signa & pdigia illi  
pseudo pphe. ut in errore iduca-  
tur si fieri potest etiā electi. Et

207

n̄ breuiati fuissent dies illi? n̄ eēt  
salua omnis caro. S; ppter electos  
breuiati sūt. ut ultra annos tres  
et dimidiū non extendant. Tunc  
apiet os suū in blasphemias. blas-  
phemare eum qui sedet in cno. &  
eos qui sūt in celo? et uelud fum'  
fornacis magne doctrina ei' pollu-  
et aerem. et obscurabit & radios  
solis. Non est potestas sub celo  
que possit ei equari. qui tanta  
supbia obstupuit ut n̄l'm time-  
ret. Omnes reges t̄re qui mortuis  
uel delectis legitimis potestatib'  
q̄i noui ad regū accendent obseq-  
uum. et potestatē suam bestie tra-  
dent. et q̄i p̄senti sic in absentia  
eius obsequent'. et glā & potestas  
et dignitas eius grata illis erit.  
Dulcis enī ait dñs fuit glareis co-  
citi. fundet enī sanguis scōr in  
om̄i trā. s. p̄cipue feruor psecutō-  
nis in ierlm̄ deseuet. Vn̄ ut dyri-  
mus ad deserta arabie configi-  
ent. qui reliqui fuerint ex eis.  
**Ubi ul̄ qua morte antix moriat.**

**P**ostq̄ igitur n̄l's fuit qui  
contradicat. figet taberna-  
culum suū sup montē inclytum.  
et sicut mos est impiis cum dyre-  
rint pax et securitas. tunc repen-  
tinus ei supuenet intitus. sedes  
in monte olueti. q̄i ad imitatiō-

nem x. qui ad celos ascendit. p oia  
se illi coequans. aut pferens. tūc  
illū dñs ih̄c int̄ficiet sp̄ū ons sui.  
et destruet illust̄tione aduent̄ sui.  
ut sine manu conterat. et q̄ m̄ flo  
rens erat. et q̄ omnia felicit̄ cede  
bant ei. altūq; tumens cont̄ dñm  
erigebat. subitanea morte deicie  
tur. Tunc iudei qui ad hoc usq;  
secuti eum fuerant. quē uelut ali  
quē magnū putabāt. frustrati a  
spe sua conūtent̄ ad dñm i ad xp̄m  
eius. vñ et ysaias. Si fuit inqt  
numūs filior̄ ist̄ l̄ sicut arena ma  
ris. reliqe salue fient. Reliquie  
iq̄ conūtent̄ ad deū forte. ecce ta  
lis pcessus erit. talis q; finis pec  
catoris hōis. quē nactus satha  
nas. quasi resumptis uirib; quā  
ligatus in carcē amississe uideba  
tur. itin̄ erigi cont̄ deū frustra  
nūs est. Vē igitur miseric̄ qui  
ob amore p̄sentis uite. timorem  
ue. ne amitterent tñsitoria. aut  
uoluntarie se diabolo dederunt.  
aut libent̄ in conḡssione plapsi  
sunt. et pdider̄t meliore subām.  
id; pdider̄t fidē. pdider̄t animā.  
pdider̄t deum. S; hos lapsus  
supuiente antixpo non incur  
rissent. nisi p̄cedente supbia et  
falsa religione. p quā laudes ho  
minū et auariciā tñenā. magis

quā grām a deo auncupabant. et  
fluxa et dissoluta uita meruisse.  
Justus est enī deus in oīb; ihs sim.  
et sc̄s in oīb; opib; sius. Hos ḡ mo  
res i hoc myst̄um false religiom̄.  
blandiente secl̄ pspitare. et qdā  
lenocino famulante. auraq; fa  
uorabili excipiente. toto nūs et  
toto affectu seruere uisdem. qui  
in p̄senti pascha annū dñi mille  
simū centesimū. quadagesimū q̄  
tum celebriam? Jam uidem p̄cep  
ta dñica post habi. imemory dñi  
ih̄u uilipendi. et somnia traditio  
nū i mandata hominū magis ad  
ornatū qm̄ ad edificationē om̄i stu  
dio i amagist̄s doceri. et eoz sub  
ditis quasi de celo descendint fa  
uorabilit̄ excipi. Felices qui ic  
tamine p̄seuerantes. beatū ago  
nem ad uictoriā pduxer̄t. non du  
bitantes animas suas tradē. p fidē  
itestimomo x̄ ih̄u. feruore sp̄e. et  
calore fidei armati. robur iunctū  
ēca p̄cordia. i xp̄m induti. altio  
res toto mundo. et finale extū  
peccoris homīs mente sublimi p  
spectantes. inconcussis uirib; in  
acie. pgressi. ardentī ostro glori  
cati. triūphale decus celo iuger̄t.  
**P**De his q̄ fut̄ post mortem  
antixpi usq; ad diē uidicij.  
Post mortē antix reliqui sc̄r

qui ad deserta confugerat reuer-  
tentur. ut lapsis in certamine pe-  
nitentia p̄dcent. et amatores hu-  
ius seculi qui spem in homine po-  
suerat. et exp̄senti ultione ipij cō-  
moneant. quā nichē qđ putant  
magnum in seculo. et qm̄ tr̄ibile est  
qđ expectatur in iudicio. Quē di-  
em instare. i consumationē om̄i  
rei sup̄ē. i suppliciū etnū ipior.  
et tempus ultionis iam adue-  
nisse continua p̄dicatione intima-  
bunt. Hec erit extrema tuba sep-  
tini angeli. in qua om̄ia consum-  
mabunt. s; mens impia que se-  
mel obduruit aggere peccatorū  
obruta deridebit eos sicut in die-  
bus noe. qui diem iudicij istan-  
tis illis intentabat. Sic igit̄ erit  
in illo articulo modici tempis. nō  
credentes ubi sc̄or. diutinā fe-  
licitatē s. p̄mittent. et tempa-  
sic durare ut cepunt. dicentes.  
Iacet p̄nceps nōst̄ mortū sit. tñ  
sic p̄seuerab̄t seclā. et alia muta-  
tio non fiet. Hac ḡ spe plorioris  
uite. i p̄seuerantis p̄spitatis. seip-  
sos fallentes. uelut a mundi exor-  
dio. propagationi gen̄is humani i-  
tendentes. nec min' luxie dediti  
erunt. nubentes et nuptiū tra-  
dentes. et edentes i bibentes. I  
q̄ tenaci amore seclī. auaricie i

cupiditati incūbent. erunt plātan-  
tes redificantes. ut q̄ hēditate possi-  
deant tr̄am. et in tabernaclis suis q̄  
studiose inouat diuti' debeat pma-  
nē. Cum ḡ dixint pax i securitas. ut  
mos ē ipior. tūc repentin' eis sup̄  
uemet intitus. et non effugient.  
Nā in ictu oculi i nouissima tuba  
celi magno fragore i impetu transi-  
bunt. et mortui resurgent i corrup-  
ti. A morte aut̄ antīx usq; ad diem  
hanc. q̄draginta dies computant̄  
ex uaticinio danielis. Deinceps ū  
mcta et tr̄ibilis om̄is expectatio.  
Tunc uero semel mouebit celū et t̄-  
ram. ut in aggeo continet. Qdā  
semel ait. significat mobilium tūc-  
lationē ad ppetuā immobilitatē. Ter-  
ribilis h̄ expectatio iudicij. ignis  
emulatio que consuēta ē aduersa-  
rios. i eos qui n̄ diligunt aduentū  
xp̄i. qm̄ celi ardentes soluent. i e-  
lemta ignis tabescēnt calore. Tūc  
ḡ diluuiū ignis mundabit totā  
teria. a facie cui' sara i montes sol-  
uent. et cui' uiolentia fontes i flu-  
mina. i ipm̄ mare ad siccitatē re-  
diget. Nam et reptilia que in eis  
sunt. et corruptio i fragilitas que  
in huimodi ē elem̄to. ut tūslatio-  
ne sentiat neceē est. neq; enī ex  
parte nouitatē mund' accipiet.  
et ex parte uetusitate retinebit.

si ut dixit qui sedebat in tno ecce  
noua facio oīā. Qod u signa pcur-  
rentia diem hē eristant. testat̄  
ipē dñs dicens. Stati aū post tri-  
bulationē dier̄ illor̄. antixpm ni-  
mī sigcāns. sol obscurabit. luna  
n̄ dabit lum̄ suū. stelle cadent de  
celo. et uitutes celoz mouebunt.  
Obscurabit sol luna. et ut diem  
iudicii demūcient. ut ip̄us in  
credulis suū denegent obsecum.  
duriciā mentis eoz adūsus eos  
testificant. et ut ampliori lumi-  
ne donent. sicut dixit ysaias. Ier̄  
lux lumen sicut lux solis. et lux so-  
lis septēplicit. Qod si ad spualem  
sensum respicias. solet luna mi-  
tati st̄ cum tempe tribulationis  
pdicte. lux euagli ad tps ab oclis  
impior̄ se otinuit. et ecclia in cō-  
spectu illor̄ ulissima habita est.  
Stelle cecider̄ de celo. cum hi  
qui i ecclia p pdicationē. aut uitā  
lucē uidebant. ad pſidiā plapsi  
sunt. Vn i scptū ē. qd draco trahe-  
bat cauda tciā partē stellar̄. can-  
dam posuit p fine scdi. Virtutes  
celoz mote sunt. quia tant̄ sunt  
motus in tra. et tantus concur-  
sus fidelitatis i ifidelitatis ue-  
lit duobz magnis erēcitib. mag-  
na ui animoz i toto ipetu com-  
mittentib. ut i uitutes anglice

sup hoc se int̄mitterent. alijs ad  
ipugnandū ut maligni sp̄t qui  
modo soluti de carcē tota alac-  
tate comittebāt. et ciues pate-  
celestis concubib suis in omib  
piculo suoy aderāt. tant̄ mot̄  
celestiū et trestū. tantus ue-  
conçsus non fuit a creatura m̄  
di. Vtreq; enī acies ardebant  
idignatione. Supbi qd paupem  
uincē non poterant. Justi uero  
cont̄ supbia hōis peccatoris in  
aximo zelo accendebant. qui  
uolebat se deum asserere. quē  
uidebant oib peccatis subiacere  
his qd ut dixim tñsitis. ex imp-  
iso supueniet dies iudicii. Vn  
et nocte dī apparere. qd ab ipi-  
is non puidebit. Justis aū mo-  
pinatus non ueniet. De die aū  
illa dicit dñs neq; anglos de  
celo scire. n̄ patrē solū. i utru  
die aut nocte fiat. Maximas tñ  
rerū mutationes factas scim̄.  
mense nouor̄. Nam i mundo p  
mo mense credit̄ esse condit. Et  
pascha uetus pmo mense cele-  
brat. Et pascha nouū. in sang-  
ne x eodē mense com̄dat. Ex h  
renouationē totius creaturez  
resurrectionē corp̄. mense no-  
uor̄ fieri. sicut i ipē xpc pmo ge-  
nitus mortuor̄ eodē mense re-

surserit. quis audet denegare.  
et si needū insistim⁹ affirmare.

**D**e resurrectōne mortuor̄. id est sup-

**V**oce igitur ter plicis insin-  
ribili in nouissima tuba  
eritabunt omnes mortui de  
sepulc̄is suis. et mors ⁊ inferus  
dabit mortuos suos qui i ipso  
sunt. et mare dabit mortuos su-  
os qui in ipso sunt. ⁊ sp̄e a qua-  
tuor plagis tr̄e recognoscentes  
recipient corpora sua. et recipien-  
tes nullo errore fallent. Tunc  
hi⁹ qui in carne iuuenti sunt i  
momento tangi ex occursum elem̄itor  
eranimitati mouent ⁊ resurgent.  
Tunc ḡ ad horā sepulc̄e sui occur-  
rent igni iam grassanti. et alij  
torrente ualido ligati ipedien-  
tur. et explicare se non poterit  
quos sua ligabit iniqtas. s; ab  
igne iudicario flāmis ultibus  
inferni tradent. Illis enī solis  
nocebit. q̄bus usq; ad id temp⁹  
peccātū dñatū est. Alios uelut  
aurū. p̄batos cōmendabiliores  
reddet in melius. puehendū.  
Neq; enī p̄ciosas materias p̄se  
quitur ignis. ut est aur⁹ ⁊ argin-  
tum et lapides p̄ciosi. s; leues et  
abiecas. ut sunt ligna feni⁹.  
stipula. stagnū. plumbū ⁊ cetā.  
Ibiqui⁹ uero sunt insolubiles ma-

terie ut ferrū ē. cum illis q̄i ex  
condicto in ppetuū cōctabit. Ob  
hoc erit pena apud iferos ppetua.  
quia et om̄ia peccāta erit insolubi-  
lia. Ibi ḡ recipient in corpore ⁊ aia-  
⁊ dupli cōttione atterent et  
de aquis muui tūfferent ad ca-  
lores nimios. et licet truci cruci-  
atu afficiant. tam̄ horrore assi-  
duo cingent. pauore inquieto  
uerat. Ibi et bestia que est caput  
omnū ipior̄ coccinea de sang-  
ne scōr ⁊ m̄m. una cū pseido  
phā suo qui fecit signa in pla-  
cito eius. horrore tor̄toz in su-  
oriē ⁊ insanā cōmouebit. Ibi di-  
abolus et angeli eius carcerali  
pena ignis iam diu pparati man-  
cipabitur. qui quāuis sint forti-  
tudine maiores. tam̄ portant ad  
ūsū se execibile iudicium. et uaga-  
rabies ⁊ insaciabilis. tandem flam-  
ma uindice in etiū cōpescet. Sha-  
os ḡ ⁊ caligo tenebrae. ⁊ mordi-  
nata rerū facies. n̄ imerito n̄ so-  
lum ymaginē mortis. s; etiā ip-  
sam morte exhibent. Tam̄ hor-  
rende ḡ carcerali custodie man-  
cipati. nūq; ampli⁹ in etiū nec  
a deo nec ab angelo uisitabim-  
tur. nec p̄t̄sibit p̄ eos p̄que ul-  
lam m̄e legationē aut supplica-  
tionē suo iudici exponē ualeat.

Horrenda facies terū et miserabilē.  
In tanta multitudine rep̄bor̄ an-  
gelor̄ & hominū: nichil omnino  
iusticie. nichil karitatis. nichil di-  
lectionis dei & primi. nichil uere  
sapie uenit. Econtra nichil ini-  
qtatis. nichil ipietatis. nichil falla-  
cie et mendaciū dece manifestū ē.  
P̄t̄ea posuit eos ut clybanū igni  
ut consciā int̄ coarguens icellā-  
ter consumat. et extiū igne de-  
uorantē ut assidue officiat. Terra  
illa t̄ra gigantū reputata ē. q̄a  
sicut more solito ira & indignatio  
ne & furore etiā in tali statu con-  
tra deū erigunt. Vn sc̄ptū ē. q̄a  
ibi occrent demonia onocentau-  
ris. Itm. Terra eius ūtet i sul-  
phur. et torrentes eius in picem  
ardentē. sc̄l ut quos ignea pe-  
na ligat. tenacit adhereat. Non  
īmerito ḡ cotidie mori cupiet  
et mori non poterit. Et p̄dē malig-  
ni sp̄c torquere animas solebant.  
nūc uero singuli pp̄is supplicis  
sic astengunt. ut suis dolorib̄ om-  
nino sint occupati. et sicut sc̄p-  
tū ē potentes potenter tormenta pa-  
tientur. et fortiores fortior i festat  
cruciat. It sc̄ptū est. quia succen-  
sa ē ab heri tophet. multūta eius  
materies et ligna multa. Vn ma-  
nifeste patet nūc satis ap̄plora ce-

pisse augūta horribile hanc  
fornacē. eo qd' numerosiora cor-  
pora uelud habundantē mate-  
riam pluresq; psonas recipit.  
Si enim nabuchodonosor furente  
qui diabolū sigeat. septuplū sue  
censa est fornax ignis. ita ut qua  
draginta nouē cubitis. quasi e-  
mulans qnq̄genariū numerū as-  
cendēt flāma de fornace. quid  
putandū ē ubi tanta multitudo  
cogetur. et ipse diabolus cū an-  
gelis suis retrudet. quante ure  
adicient incendio truci. et ue-  
lud bestia crudelis p se ipsā exi-  
tata depascet miseros artus et  
infelices sp̄c. Non enī sine cā. p  
qnq̄re qnq̄genario num̄o flam-  
mā successionis dixim. quia sic  
requies sc̄or̄ in sumā felicitate &  
beatitudine erit. ita supplicia re-  
p̄bor̄ in sumā ifelicitate & mise-  
ria statū accipient. Et sicut illis  
nlla deerit bona. sic et istis nlla  
aberunt mala. Ilos nlla conscientia  
peccī mordebit. et ideo nullius  
grauidinis afflictione ledent.  
Ilos uero totius conscientia delici-  
ti torquebit. et ideo om̄is afflic-  
tio in facie eis respondebit. Et  
sicut beatitudo sc̄or̄ in etiū e-  
rit. ita sumus incendiū suppli-  
cij quo uerantū imp̄i ascendet

210.

in scelâ sceler. Ignis autem iste aderit eis ad cruciatum per ardorem. et non aderit ad beneficium per illuminationem. De his huc usque sufficiat

*De innovatione mundi. et de*

**F**inito uero gloria sceler. igne iudicario uero omni scoria decocta quocquam residuum est aurum uel argentum. uel lapides preciosi erunt. inouatis hominibus per gloriam resurrectionis quasi nouo habitatore creato. nouum celum et nouam terram quam nouam dominum faciet deus. et firmis. sole et luna. ad aucto lumine ut diximus. erit una dies que nota est domino soli. Primum enim celum et prima terra abutur. et omnis ornat eorum omnisque memoria non ascendent amplius super cor. pre maiestate claritatis et luminis presentis sceli. Sic enim scriptum est de domino ueniente. Ac cuius aspectu fugit celum et terram. et mare iam non est. Sedet ergo ueritas nouitatem. uarietas ueritati. et mias stabilitatem. et corruptio in corruptionem. et mortalitas in mortalitatem. et tenebre lumini. et mors uite. et peccatum iusticie. Clarificationem enim ait. respondit glossa mutationem corporum et elementorum. Qualis enim erit

facies rerum. cum exclusa omni infirmitate unicuique facies fulgebit ut sol. et claritas uultu splendor exsuperabit elementorum. Cuius enim illa. et congregatio iustorum quorum numerositas soli dicitur nota est. non egebit lumine solis aut lumen. quia agnus qui in medio troni est illuminat eam. et ipsi manus lumen sunt. quam tota nouitas elementorum. Nam nec opifex deus et fabricator noui sceli ad necessitatē illis. sed ad decorē hec elementa reformauit. Valde enim inferioris dignitatis sunt ab homine. homo enim ad ymaginem dei factus est. illa uero minime. Et homo iam clarificatus sibi constat. et sibi sufficit. et illis non idagit. Illa uero non potest se statim sibi habere. cuius si persistant ad uimentum. potest sibi tamen ei ad obsequium. Si ergo ut diximus talis est clarificatio celi et terrae et solis et lune. qualis erit glorificatio hominis qui nec ad similitudinem angelici specie. sed ad ymaginem ipsius dei formatus est. et reformatus est. Nam quod semel a deo ad similitudinem suam formatum est. quod nesciat optimū esse in creaturis. Qualem ergo erit illud optimū. quod ad eandem ymaginem studiosissime erit

reformatū. Nam de ceteris creatu-  
ris solum dixit et fā sūt. de hoīe  
uero qī attente et consilio ut exi-  
mias opis et sapia artificis cla-  
resceret. sc̄ptū est. faciam hominē  
ad ymaginē et similitudinē nūmā. q̄  
presit pīcibus maris. Et. Siḡ tan-  
ta pīgatiua et tanta intentio fu-  
it in creatione. qualis excellētia  
erit in recreatione. quod in pīmū  
scīs repīmittit. Que ē ḡ illa yma-  
go et similitudo. que incremētū ac-  
cipiet. ut ad pīfectū et sumā. in mo-  
nadē totius bonitatis euadat.  
cum erit deus omīa in omībus.  
Omīs enī ymago et similitudo dei  
pīfectū incremētū in hominē acci-  
piet. int̄m ut lum̄ q̄ntecūq; fidī.  
supueniente claritate fidei euā  
cuet. et omnis pīfīa et oīs scīa p̄  
multitudine accedentis sapie de-  
struat. Tunc enī euacuabit om-  
nē pīncipatū et potestatē. et omnē  
pīgatiā cuiuslibet officiū seu  
ūtūtis a supueniente glā resur-  
rectionis. cum digna iudicabit  
creatūra ut adducat ad iūsionē  
patī. Nisi enī multū glorificata  
et clarificata. huic reuelationi  
digna eē non poss. Hoc ipso mu-  
nere dignā se iudicauit officio.  
ut erexit obiuā xpō in aera. eo  
quod sponsa x̄ amicta claritate

dei. auctoritate sp̄c. noueq; ūtu-  
tis comparet se sponso suo. ut  
ūtus ūtūtū occīat. et claritas  
claritatj. et lux lumen. uitas  
uitati. et membra capiti. ut una  
uoluntas et unū corpus efficiant  
tur. spons et sponsa. xp̄c et ecē.  
Attende libet qualis erit ille  
fulgor aīe. ex cuius ūtute cla-  
rificationis aspirabit clarifica-  
tio corporis. Si enī ex ūtute sp̄c ef-  
ficit corpus spūiale. quā spūal  
est ipse sp̄c. Quā spūalis inq̄m  
in cōprehensione uitatis. in contē-  
platione trinitatis. in concorpatō  
ne karitatis. Quanta ūtus et  
anume ūtūme iūsionj inherēt.  
et corporis ifatigabili munē obse-  
quentis. Nam de necītatiib; su-  
puacuiū est dīe. ubi et peccātū  
omē ex abundanti iūsticia ex-  
clusū ē. et mors ipā ex supueni-  
ente uita tam in corpe quā in  
aīa fundit' occisa est. Deus enī  
qui magna fortitudine amatūr.  
excludit mortē ab aīa. aīa ūtū  
magis ūtūtib; uegetat. pīlegit'  
mortē a corpe. Corpus ūtū non so-  
lum myrra et aloē. sed et multis  
aliis aromatib;. ex aīa pīceden-  
tib; conditū et oppletū. p̄quā  
semel inbibit. dualuit ad glām  
resurrectionis. In nītō ḡ degene-

rabit clarificatio scōr a glā an  
 gelor. Sed et sicut in distinctio  
 nibz dignitatis anglīce. ciuitas  
 illa dei plurimū decorē accepit  
 sic et amplificatione sua i suscep  
 tione hominū. maiestatē suam  
 iessabilit̄ auxit. Quāuis ā una  
 sit glā scōr. tñ diuīsa ert p̄mua  
 nitor. et sicut ait apls. sicut  
 differt stella ab stella in clari  
 tate. sic ert corpora n̄ta in res  
 rectione. I qdē status corporaliū  
 rer̄ satis amurabilis. s; ualde  
 mirabilior sublimis oteplatio  
 aīaz. Nam licet uitās qnq; sen  
 suū non desit corpi. magis ad  
 obsequū quā ad usum. et pl'ad  
 uitatē resurrecōnis qm ad opū  
 neccitatis. tñ uis aīe dñm con  
 teplantis. om̄ia s; parere coget  
 ut in nltō. corpe ei refragante.  
 libitatem sp̄c in suis desidiis facie  
 tate que est in uisione i amore  
 dei in etnū p̄fē concludat. Srit  
 g qd dñs pollicit̄ est. qd ocl's  
 non uidit nec auris audiuit  
 nec in cor hoīs ascendit. que  
 p̄auit deus diligentibz se. Sic  
 quid g oclis subiacebit deusē.  
 qcqd auribz. qcqd sensibz. qcqd  
 anime. summa contemplatione ui  
 genti. et sicut aliqui corp' qd cor  
 rūpebat aggrauabat animā

et ad sensus corporeos dethebat  
 ita nūc econtrīo uirt̄ aīe. corpus  
 s; parere coget. et usus p̄or sen  
 suū obliuisci. et hoc intuitu uisio  
 nis diuine. Sunt enī reges i sac̄  
 dotes. vere inq; reges. qui post la  
 borē et conc̄tationē quā olim ege  
 runt. totū corpus sens' q; corpo  
 reos absq; ulla contradictione in  
 obsequū dei adducent. Tuere sac̄  
 dotes. qui ifatigabili uoluntate  
 adorabunt patrem in spū i ue  
 ritate. Tales enī adoratores q̄re  
 bat pat. frūt ḡ sacerdotes dei et  
 x eius. qui et ipse fecit eos reg  
 nū i sacerdotes in sangīne suo. hu  
 ic itaq; officio magis opera dabit  
 offerentes hostias. non brutas  
 et mortuas. nec rōnabiles solum.  
 s; et sp̄tales et uiuentes in con  
 teplationē in uisione dei. i grāz  
 actione. in dilectione et ardenti ca  
 ritate. Srit aut̄ scīa tā magna.  
 et tam celebs noticia. ut om̄es  
 cognoscant singlōs. et singuli  
 cognoscant uniusos. Srit et tan  
 ta karitas. ut singli diligant̄  
 ab om̄ibz. et singli dilectōe oīum  
 oplecant̄. Sunt ḡ cuncta conso  
 na. cuncta ouementia. qcqd bla  
 ditur oculis. qcqd mulcet audi  
 tum. qcqd se offert aīo. plenū  
 gaudi. plenū leticie. plenū cari

tatis. plenū deuotiomis. plenū  
scitatis. Q' eqd peccati est. qeqd  
labours. qeqd doloris. qeqd mero-  
ris. qeqd tistie. qeqd timoris. qe  
qd sollicitudinis. longe st̄m ē et  
in obliuione datū ē. Ia quete  
scor̄ eliminatū est. Secure ḡ et  
felicit̄ degunt eūi sūi sub sacer-  
dote magno et p̄ncipe x̄ ihū. In  
ūmensū beati qui digni habent̄  
illo sclo. in sc̄m sc̄i laudabt dñi.  
et cōplebunt̄ dies luctus eor̄. E-  
runt enī omnes filii dī. et ipse  
deus erit eor̄ d̄s. Isicut uisionē  
eius nichil inteludet. ita colloq-  
um eius nichil intidet. Glōsa  
dicta sunt de te ciuitas dei. ciui-  
tas regis magni. regis etni. sum-  
data es exultatione uniuise t̄re.  
fundata et sublimis. in magni-  
ficentia et glā. Posita es in supbi-  
am sclo. gaudiū in generatio-  
nē & generationē. Omnes reges  
t̄re conuerterūt in te fortitudinē  
suā. et in dilatatione tua capar-  
fīa es coeuntis turbe genis hu-  
mani. Ipsi p̄ncipat̄ anglici non  
fastidierūt in noīe tuo uocari.  
et celestes sp̄c in te coadunari ga-  
uisi sunt. et diuine mentes con-  
templationē in tui deuotionē li-  
bent̄ sociauerūt. H̄omīs uirt̄  
p̄mū accipit. h̄ic illā fortitu-

do mito suo p̄uata ē? H̄ omīs  
dignitas p̄t cōmūne glām ī  
pp̄a claritudine distincta ē. Ibi  
patarchaz matītas. longanimi-  
tatis et fidei sue. certū et beat̄  
finē accipit. ibi pp̄hae clara spe-  
culatio. glōse uisionis munē de-  
nata ē. Ibi duodenus numerur  
aplōr̄ p̄fulgens. quanta aucto-  
ritate p̄mineat in res̄rectione.  
q̄ adhuc in hac mortalitate po-  
siti. licet paucj. tam̄ uniuism  
mundū non dubitauerūt agḡ  
di. ut in obsequū dei x̄ eī duce-  
rent. et creatūrā creatorj suo  
subiugarent. non est facile die-  
tu. Si enī illa magnitudo aī q̄  
toto sclo altiores sc̄i sunt. uix  
ab homine potāt̄ ophendi. q̄  
lis et quanta erit illa sublimi-  
tas. quando intera sua du-  
plicia possidebit̄. Non ūito  
ḡ tantis uiris hanc p̄rogati-  
uā dedit x̄pc. ut ipsi soli qui  
electi sunt ex om̄i carne. sede-  
rent sup̄ thronos duodeci. ut  
uniuism orbem iudicarent.  
Isicut est sueta grā & mun-  
ificentia x̄. qui non solū minū  
non dat in retribuzione qm̄ hō  
meruit in labore. s̄ etiā testi-  
monio sue pollicitationis cen-  
tuplicare solet. et uitā etnā

adice? non imito eadē grā pue  
hente. et pene omīb' scis scōres  
et claritudine corporz isignes erit  
z splendore contemplationis comu  
nitatē aliorū tūscendent. Ibi trū  
phale decus mīm ardenti ostro co  
ruscans quod sanguinis effusio  
ne meruerit? qui cicatres et uul  
nera beneficio resurrectionis in  
ducta uelut quosdā titulos uic  
tore glosos pretulerit. Fortes ui  
ri et constantes? quos nlla con  
gressio detruuit? nulla acies qm̄  
libet formidabil' deiecit. Arma  
ti uerillo crucis secuti sunt re  
gem suū. pignes et gladios. et  
licet corrosis et auulis uiscerib'  
que optime se expendisse gaui  
si sunt? licet rūi sanguinis pflu  
enter. quē z sanguini x̄ admis  
ceri ḡtulabant? licet ustulati  
latibus in odore suavitatis. qm̄  
ardentes igne sp̄e sc̄i ḡtissimū dō  
offerebat. tñ altiori m̄te semp  
insurgentes. non lassescientibus  
p̄cordis. p̄seuerante sp̄u ūtutis  
om̄ia uicerit. Isti sunt tūphato  
res et amici dei. amore z fide p̄  
quā astēti et affecti. in milicia  
eius parū erat. eis trena abice.  
et munus corporz supuacuū z  
inutile se accepisse crediderit. n̄  
sacrificis diuinis illō dicarent.

ut discriptione m̄broz z ossium  
cominutione. et medullaz et cere  
bri disp̄sione. z purpurantis san  
guinis glōsa effusione. deuotionē  
suā in deū. protestantes. extrellum  
sp̄m et uictoriē in dulci amore dei  
et x̄ eius exalarent. Isti i pleuerūt  
glām et decorē aule celestis. p̄spī  
cū fulgore sue claritudinis. Gen  
amica deo. fulgurantē animi for  
titudinē claritate corpī detegen  
tes. gratū et etiū spectaclm facti  
sunt curie celesti. Ibi ūginalis can  
dor diuini cultus sc̄itatē mundi  
cia religiosis adauxit. qua ūtute  
fragilitatē q; serus tūscendens. al  
tius uictorie causā optimuit. dū  
et sclm cum eo ūicit. Hui sc̄itatis  
emula. uidualis castitā. tam in  
sc̄is uiris quā in feminis. qd mi  
nus in hac parte habuit. exerti  
tio bonoz op̄m cumulauit. Nec  
pietas coniugalis ab hoc sc̄oz col  
legio seclusa est. qui temp' elemo  
nis redim̄tes. hospitalitatē sec  
tantes. paupes recreantes. nudos  
uestientes. egentib' et infirmis  
cōpatientes. diuini cultus offi  
ciū sedulo amore freq̄ntantes.  
qd deo. qd uero coniugio debēnt  
sollicite reddiderit. Quos autē  
unda baptismatis abluit. et fides  
sanguinis x̄ mundauit. z grā mat̄

uestiuit. in uera innocentia renatos. mat illa celestis ierlin. gremio pietatis gaudent exceptit. **V**e sacerdotibꝫ aut et confessoribꝫ x̄ haud dubiu est. claritatis man siones. dignasq; sacerdotali officio in ciuitate dei optine. **Q**ui sui ple bis q; xane sollicitudinē gerentes. sub timore et reuerentia in bene placito dei deseruire curauerunt. **C**magis ea que x̄ sunt quā sua q; rentes. et spōse x̄ sollicitā custodiā habentes. et fidei zelo ne ali ud ab ea quā xp̄e amaretur. lata gentes. qui ministriū sacram̄ti cor pis diuini sortiti. etiā se ipsoſ ui uentes hostias deo obtulerunt. **C**ibus et si matialis gladi' defuit tam cōpatiendi et cōmoriendi cū xp̄o uoluntas non minus fuit. quia dum sanguis x̄ quē animis trabant. frequent conueniret eos cui et quante rei minist̄ essent. pudore stimulatos et in semet re uerberatos. ut inutiles seruos. et supuacuos ministros se dampna uerunt. qui ad suū grati officij etiā corpus suū et sanguinē non expenderunt. **C**ollectis ḡ om̄ibus electis tam anglis quā hōibꝫ. una et glōsa ciuitate. cui fundator et opifex deus. pret̄ alias beatitudines. quibꝫ sancti donabunt. etiā

tanto munē uisionis mutue felices erunt. in quo non paru omnū erit puectus. in sapia et caritate. cum uita et meritum. et glorificatio singlorū oculis uniuersorū patebit. **N**am de uicissim conspectū ūtutibꝫ quale solent et debent esse in m̄tibus sc̄or non ut mortue et facticie. s; natue et īgenite ex utero matris gr̄e. dum ueritas ueritati. et uirtus ūtut. et lux lumen. et flāma flāme facile consociantur. quant' ignis. q̄nt' ardor. quantū ue incendiu unī dilectionis in deum. qui solus i oibꝫ amatur. et singulis. quantus amor. quanta caritas accendantur. q̄s pret̄ deū cōphende potest. **O**pere enī p̄cū est. uidere tot reges. tot p̄ncipes. tot dei et x̄ eius glōsos sacerdotes. tot martyru p̄sonas. fulgurantes in purpura. recens tincta in sangue agni. et uelut plurimo mu rice saturatas. quē largo munere. et diuina repositione inbit. plene. hanc enim purporam in suo cruore non fastidit xp̄e. et micante p̄tulit. ut uirentur in tanta sollepnitate. et incederent conspicui. et honorati. et ipse rex honore h̄ret